
Nr. 3.

Tyg
1936.

odn i k  P o w i a t o w y
na powiat Rybnicki

Organ urzędow y.
Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-łamowy 

lub jego miejsce 15 groszy.
Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Wychodzi co  sobo ta .
Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa. 
Prenumerata za kwartał 3,25 zł wraz z należnościami 

pocztowemi.
Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 18 stycznia  1936 r.

iMl D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y lol
Nosacizna koni

w domenie M arklowice G órne została uznana 
za w ygasłą z dniem  4. stycznia b. r. W ydane zarzą­
dzenia uchylono.

Rybnik, dnia 10-go stycznia 1936 roku.

Za Starostę:
(—) Dr. Niesłańczyk, 

powiatow y lekarz weterynaryjny.

Kurs kucia koni
Z końcem stycznia 1936 roku rozpocznie się 

w Pszczynie kurs kucia koni. Zgłoszenia kandydatów 
przyjm uje kierownik kursu, pow iatow y lekarz w ete­
rynaryjny w Pszczynie, Dr. Leśniewski (Starostw o).

Rybnik, dnia 16-go stycznia 1936 roku.

Za Starostę:
(—) Dr. Niesłańczyk, 

pow iatow y lekarz w eterynaryjny.

O głoszenie przeciętnej wartości węgla 
deputatowego w myśl § 160 Ordynacji 

Ubezpieczeń
Przeciętną w artość węgla deputatow ego w myśl 

§ 160 Ordynacji Ubezpieczeń ustala się na 19,04 zł 
za tonę z ważnością od 1-go stycznia 1936 roku.

Rybnik, dnia 17-go stycznia 1936 roku.

Przewodniczący Urzędu Ubezpieczeń.

Dekret Prezydenta Rzeczypospolitej
z dnia 22-gio listopada 1935 roku 

w sprawie zmiany ustawy o  państwowym podatku 
dochodowym.

(C iąg dalszy.)
Potrącone kwoty należy wpłacić do kasy w ła­

ściwego urzędu skarbow ego w term inie do dni 7 po 
upływie miesiąca kalendarzowego, w którym  nastą­
piła w ypłata wynagrodzenia, z dołączeniem wykazu

potrąceń, sporządzonego w edług przepisanego w zo­
ru, lub też odpisu listy płacy, zawierającej dane, 
niezbędne do sprawdzenia praw idłowości dokona­
nych potrąceń.";

15) art. 45 otrzym uje brzmienie następujące:
„Osoby, k tóre:
a) otrzym ują w ynagrodzenie od różnych służ- 

bodawców,
b) otrzym ują od  jednego służbodaw cy dwa lub 

więcej w ynagrodzeń perjodycznych, bądź też 
obok w ynagrodzenia perjodycznego również 
wynagrodzenia jednorazowe, o  ile łączna 
suma w ynagrodzeń za dany rok kalendarzo­
wy przekracza 4.800 zł, —

obowiązane są  po upływie danego roku uiścić 
tytułem  podatku dochodow ego w edług  Działu II. 
ustawy niniejszej różnicę, jaka przypada do zapłaty 
od  łącznego rocznego w ynagrodzenia w edług  skali 
art. 43, a łączną kwotą, potrąconą w trybie art. 44 
tytułem  podatku w ciągu ubiegłego roku.

Kwotę, przypadającą z pow yższego ty tu łu  do 
zapłaty, osoby, wymienione w ustępie pierwszym 
pod a) i b), powinny obliczyć i wpłacić do kasy 
właściw ego urzędu skarbow ego w dwóch ratach p ó ł­
rocznych, a to  do . 15 kwietnia i do 15 października 
każdego roku. Przy uiszczeniu pierwszej raty  p ó ł­
rocznej należy złożyć w kasie urzędu skarbow ego 
obliczenie różnicy, sporządzone na przepisanym fo r­
mularzu.

Podatek należy jednak wymierzać w ten spo­
sób, aby z dochodu wyższego stopnia po potrąceniu 
podatku nie pozostało nigdy mniej, niż zostaje z n a j­
wyższego dochodu bezpośrednio niższego stopnia pó 
potrąceniu podatku, na ten stopień przypadającego /4;

16) po art. 46 dodaje się nowy art. 46-a w 
brzmieniu następującem :

„M inister Skarbu może obniżać skale podatku, 
ustalone w  art. 23 i 43 ustawy niniejszej.".

Art. 2. Ustalony w art. 9 ust. 1) i 2) ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tym czasowem  uregulo­
waniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. z 1932 
roku Nr. 106, poz. 884) udział związków sam orzą­
dowych we wpływach z państw ow ego podatku do­
chodow ego oblicza się od  połow y w pływ ów  z po­
datku, pobieranego w edług  Działu II., oraz od 5/ 7 
części w pływ ów  z podatku, pobieranego w edług 
Działu I. ustaw y o  państw owym  podatku docho­
dowym.

Art. 3. (1) Przepisy dekretu niniejszego, doty­
czące podatku dochodowego, pobieranego w edług 
Działu I. ustaw y o państw owym  podatku dochodo-
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wym , m ają  po raz p ierw szy zastosowanie przy w y ­
m iarze p o d a tk u  doch o d o w eg o  na rok p oda tkow y  
1936, przyczem :

1) przepisy  art. 1 pkt. 4) stosuje się do  p rz ed ­
miotów, nabyw anych  o d  1935 r. począwszy;

2 ) dochód  z tan tjem , określonych  w  dotychcza­
sow ym  art. 18 us taw y o  państw ow ym  podatku  do ­
chodow ym , pod lega  po  raz ostatni o poda tkow an iu  
w e d łu g  działu I., o  ile chodzi o tantjem y, w y p łac o ­
ne do  dnia 31 g rudn ia  1935 r.

(2) Istniejące w  dniu wejścia w życie dekretu  
niniejszego zaległości w  podatku  dochodow ym  wraz 
z dodatkam i, pob ie ranem i na mocy ustaw y z dnia 
26 m arca 1935 r. (Dz. U. R P. Nr. 22, poz. 127) 
i us taw y z dnia 22 października 1931 r. (Oz. U. R.
P. Nr. 99, poz. 760) w raz  z późniejszemi zmianami, 
łączy się w  jedną o g ó ln ą  sume. T o  sam o  stosuje 
się do  należności z ty tu łu  te j  o ' odatku w raz  z d o ­
datkam i za lata poda tkow e c ku podatkow eg '
1935 włącznie, pow stających , dniu 31 grudn  •
1935 r.

(3) W e  w pływ ach  Z podatk i docłtodoweg; z. 
D ziału I. u s taw y o państw ow ym  p rd .  tk r  dochod • 
w y m  za lata podatkow e, poprzedzające rok yodat 
kow y  1936, obliczanych w  myśl ust. (2 ), udział zwią 
zków sam orządow ych  w ynosi:  dla m. st. W arsz 
w y  — 16 2/3 %, dla innych związków sam o ządow ^i i 
— 12,5o/o.

(4) Przepisy  dekre tu  niniejszego, dotyczące p o ­
datku dochodow ego , pob ieranego  w e d łu g  Działu 
II. u s taw y  o  państw ow ym  p oda tku  dochodow ym, 
o ra z  d oda tku  do tego  podatku  na rzecz związków 
sam orządow ych, mają zastosow anie do uposażeń, 
em ery tu r  i w y n ag ro d zeń  za na jem ną pracę, w y p ła ­
canych począwszy od  1 stycznia 1936 r. Jeżeli po 
wejściu w  życie dekre tu  niniejszego w ypłacane jest 
robotn ikom  w ynagrodzenie , przypadające do w y ­
p ła ty  p rzed  1. stycznia 1936 r., wówczas różnica 
pom iędzy  w ysokością  podatku, należnego na mocy 
dek re tu  niniejszego, a w ysokością podatku, p rzew i­
dzianą w  przepisach dotychczasowych, nie podlega 
potrąceniu  z w yp łacanego  w ynagrodzenia ,  lecz o b ­
ciąża p racodaw cę; przepis ten stosuje się również 
do innych pracow ników , jeżeli ich wynagrodzenie , 
obliczone w  stosunku rocznym, nie przekracza 4.800 
złotych.

(5) Obliczenie o raz  uiszczenie różnicy w e d m g  
zasad, ustalonych w  art. 1 pkt. 15), dokonane bę- I 
dzie po  raz p ierw szy w  roku  1936, przy wzięciu za | 
podstaw ę w ynagrodzeń , otrzym anych w ciągu roku  
1935, jednak  w e d łu g  skali, obowiązującej przed 
dniem wejścia w  życie dekretu  niniejszego.

( 6 ) D odatk i:  150/0 -wy w  myśl ustaw y z dnia 
26 m arca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 127) 
o ra z  kryzysow y w  myśl ustaw y z dnia 2 2  paździer­
nika 1931 r. (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 45, poz.
311) będą p obrane  przy  obliczeniu różnicy w  podatku  
dochodow ym , przypadającej do zapła ty  w  mysi art. I 
pkt. 15), o d  w ynagrodzeń , o trzym anych w ciągu 
roku  1935, jak również o d  dochodów , ustalanych 
dla w ym iaru  podatku  dochodow ego  z Działu 1. u s ta ­
w y  o  państw ow ym  p oda tku  dochodow ym  na lata 
podatkow e, poprzedzające  rok podatkow y  1936 — 
jednakże przy  zastosow aniu  przepisów  ust. (2 ).

Art. 4. (1) W ykonan ie  dekretu  n iniejszego po- 
rucza się M inistrowi Skarbu.

(2) U pow ażn ia  się M inistra Skarbu do o g ło sze ­
nia w Dzienniku U staw  Rzeczypospolitej Polskiej

jednolitego tek s tu  us taw y o  pańs tw ow ym  podatku  
dochodow ym  z uwzględnieniem  zmian, w yn ika ją­
cych z przepisów, w ydanych  do dnia ogłoszenia jed ­
nolitego tekstu.

Art. 5. (1) D ekre t  niniejszy wchodzi w  życie 
z dniem 1 stycznia 1936 r.

(2) Równocześnie traci moc obowiązującą us ta ­
w a z dnia 22 października 1931 r. o kryzysowym  
dodatku  do pańs tw ow ego  podatku  dochodow ego  
(Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 45, poz. 311).

(3) W  art. 1 ust. (1) pkt. 2) us taw y z dnia 
26 marca 1935 r. o p oborze  10% dodatku  do opła t  
stem plowych i poda tków  pośrednich  oraz 15% d o ­
datku do pod a tk ó w  bezpośrednich o raz  spadkow ego  
i od darowizn (Dz. U. R. P. Nr. 22., poz. 127) po 
w vrazie :  „ g ru n to w eg o "  dodaje  się w yrazy : „i d o ­
ch o d o w eg o " ,  a w  art. 2 skreśla  się ustęp  drugi.

P rezyden t Rzeczypospolitej: I. Mościcki.
j . P rezes R ady M inistrów:

Marjan Zyndram-RościaLkowski.
M inister Skarbu: E. Kwiatkowski.

t
|  n r j r i r u M T K - - .  > . J R . r r .  ■ — tu ■■  ' . l a n m u o a c

Z arzą d zen ie  M inistra Skarbu
z dnia 27-go w rześnia 1935 roku

w' porozumieniu z Ministrem Rolnictwa 1 R e f e m  
Rolnych w sprawie insłrukcyj do klasyfikacji grun­

tów dla podatku gruntow ego.
Załącznik Nr. 9  do zarządzenia  

Ministra Skarbu ([ oz. 289)

IN STR U K C JA  REG JO N A LN A  
DLA W O JE W Ó D Z T W A  ŚLĄSKIEGO.

(C iąg dalszy z Nr. 47/1935.)

Do A. II. c) — należy zaliczyć:
Loss. W ars tw a  równoziarnista, pyłow a, ca łko ­

wita na jednolitym py łow ym  materjale, za rów no  w 
podglebiu , jak i pod łożu . N atom iast s truk tu ra  samej 
gleby — gruzełkow ata .  W ars tw a  g leby o k o ło  30 
centym etrów . Barwa gleby ciemno-szara z odcie­
niem żółtaw ym . Rzeźba terenu  — równina; p rze ­
puszczalność i przew iew ność — dobra. Do upraw y 
łatwa. W ysokie  plony wszelkich p ło d ó w  rolnych. 
W ystępu ją  naprzyk ład  w  m. Kokoszyce i m. M o ­
szczenica — pow. Rybnik.

Do A. 11. f) — należy zaliczyć:
Rędziny czarne. W arstw a różnoziarnista, g ł ę ­

boka ponad  50 cm., o składzie p y łow ym  z dom iesz­
ką piasku i miału. Barwa g leby — ciemno-szara. 
S truktura  g leby  — gruzełkow ata .  W  p o d ło żu  — 
ok ru ch y  skały  wapiennej, w ęglan  w apnia występuje 
w  całym profilu gleby. Rzeźba te renu  —̂ łagodny  
sk łon; przepuszczalność i p rzew iew ność — dobra. 
W ysokie  plony wszystkich p ło d ó w  rolnych. W y ­
stępują naprzyk ład  w m. Lubsza i m. Woźniki 
pow. Lubliniec.

(C iąg  dalszy nastąpi.)

Redaktor odpow iedzialny: Konrad Chrószcz, Rybnik, 
telefon Nr. 100. W ydawca: W ydział Powiatowy R yb­
nik. — Czcionkami Zakładów Graficznych „Sztandaru 

Polskiego i G azety Rybnickiej" w Rybniku.


